
 DEL PERIODO: Del 01/01/2022 al 31/12/2022

22-may-24
YAJALÓN

Pág. 1 de 3

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO
EAEPED-CF

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO

Casificacion

Funcional
CONCEPTO

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
APROBADO

EGRESOS

NO ETIQUETADO

1 GOBIERNO  32,954,586.37  8,994,917.71  41,949,504.08  41,934,565.46  41,934,565.46  14,938.62

LEGISLACIÓN  2,729,978.00 -52,231.52  2,677,746.48  2,677,746.48  2,677,746.48  0.001-1

JUSTICIA  366,690.00 -9,240.00  357,450.00  357,450.00  357,450.00  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  25,084,701.57  8,431,324.37  33,516,025.94  33,505,126.23  33,505,126.23  10,899.711-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  4,564,216.80  578,713.51  5,142,930.31  5,138,891.40  5,138,891.40  4,038.911-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  209,000.00 -103,738.02  105,261.98  105,261.98  105,261.98  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  150,089.37  150,089.37  150,089.37  150,089.37  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  10,127,364.66 -1,156,526.87  8,970,837.79  8,964,837.79  8,964,837.79  6,000.00

PROTECCION AMBIENTAL  1,361,099.55  288,084.35  1,649,183.90  1,643,183.90  1,643,183.90  6,000.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  6,220,177.91 -1,353,566.17  4,866,611.74  4,866,611.74  4,866,611.74  0.002-2

SALUD  264,620.80 -8,500.00  256,120.80  256,120.80  256,120.80  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  957,502.40 -79,557.72  877,944.68  877,944.68  877,944.68  0.002-4

EDUCACION  1,323,964.00 -2,987.33  1,320,976.67  1,320,976.67  1,320,976.67  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7

3 DESARROLLO ECONÓMICO  1,700,903.77  8,119,263.52  9,820,167.29  9,820,167.29  9,820,167.29  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  1,124,848.80 -88,000.00  1,036,848.80  1,036,848.80  1,036,848.80  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  576,054.97  8,207,263.52  8,783,318.49  8,783,318.49  8,783,318.49  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7
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CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  0.00  4,819.32  4,819.32  0.00  0.00  4,819.32

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 0.00  4,819.32  4,819.32  0.00  0.00  4,819.324-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

ETIQUETADO

1 GOBIERNO  0.00  11,855,931.42  11,855,931.42  11,855,844.64  11,855,844.64  0.00

LEGISLACIÓN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-1

JUSTICIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  11,855,931.42  11,855,931.42  11,855,844.64  11,855,844.64  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  0.00  144,974,851.46  144,974,851.46  144,974,847.45  144,974,847.45  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  0.00  3,425,941.88  3,425,941.88  3,425,941.88  3,425,941.88  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  0.00  132,913,056.09  132,913,056.09  132,913,056.08  132,913,056.08  0.002-2

SALUD  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-4

EDUCACION  0.00  4,548,306.82  4,548,306.82  4,548,306.82  4,548,306.82  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  4,087,546.67  4,087,546.67  4,087,542.67  4,087,542.67  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7
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3 DESARROLLO ECONÓMICO  0.00  1,452,000.00  1,452,000.00  1,452,000.00  1,452,000.00  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  0.00  1,452,000.00  1,452,000.00  1,452,000.00  1,452,000.00  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  148,780,582.00 -146,105,723.01  2,674,858.99  2,665,926.15  2,665,926.15  8,932.80

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  2,665,926.19  2,665,926.19  2,665,926.15  2,665,926.15  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 148,780,582.00 -148,771,649.20  8,932.80  0.00  0.00  8,932.804-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

Total General  193,563,436.80  28,139,533.55  221,702,970.35  221,668,188.78  221,668,188.78  34,690.74
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